ПРОТОКОЛ

публичных слушаний о внесении изменений в правила землепользования и
застройки сельского поселения Усть-Юган

18.04.2014 № 3
п. Усть-Юган

Председатель -  Мякишев В.А., исполняющий обязанности главы поселения

Секретарь -  Шипкова А.Е., специалист 1 категории по благоустройству и зем­
лепользования

Присутствовало -  29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки
сельского поселения Усть-Юган

СЛУШАЛИ:

Исполняющего обязанности главы сельского поселения Усть-Юган Мя-
кишева В.А., об избрании председателя и секретаря публичных слушаний, а
также утверждении регламента проведения слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Бикбердина В.Т., ведущий специалист сельского поселения Усть-Юган,
с предложением об утверждении повестки дня, определить регламент работы
-  выступление с предложениями о внесении изменений и дополнений до 30
минут, выступления в прениях до 10 минут.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем публичных слушаний исполняющего обязан­
ности главы поселения Мякишева В.А., секретарём специалист 1 категории
по благоустройству и землепользованию Шипкову А.Е.

2. Утвердить регламент публичных слушаний -  выступление с предло­
жениями о внесении изменений и дополнений до 30 минут,, выступления в
прениях до 10 минут.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «ЗА» - 29 человек

Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек

Воздержалось -  0 человек

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Мякишева В.А., исполняющего обязанности главы сельского поселения
Усть-Юган, о том, что необходимо внести изменения в правила землепользо­
вания и застройки сельского поселения Усть-Юган в части изменения границ
территориальных зон, а именно:

- жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102) на зону индивидуальной
жилой застройки постоянного проживания (ЖЗ ЮЗ) в планировочном кварта­
ле 02:03:06, так как данная территория была сформирована под строительст­
во индивидуального жилого дома;

- индивидуальной жилой застройки постоянного проживания (ЖЗ 103) на
зону жилой застройки средней этажности (ЖЗ 102) в планировочном квартале
02:03:05, так как данную территорию планируют формировать под строитель­
ство многоквартирного жилого дома средней этажности.

ВЫСТУПИЛИ:
•  .. ’

Сафонова Н.К., депутат сельского поселения Усть-Юган с предложени­
ем об утверждении внесений изменений в правила землепользования и за­
стройки сельского поселения Усть-Юган.

РЕШИЛИ: Утвердить внесение изменений в правила землепользования и за­
стройки сельского поселения Усть-Юган.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Проголосовало «ЗА» - 29 человек

Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек

Воздержалось -  0 человек

Решение принято единогласно.

Председатель В.А. Мякишев

А.Е. Шипкова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

с.п. Усть-Юган 18.04.2014

Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Фе­
дерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местно­
го самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Положения о порядке ор­
ганизации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Усть-
Юган, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 03.07.2009 года № 53.

Темой публичных слушаний является:
О внесении изменений в правила землепользования и застройки

сельского поселения Усть-Юган.
Целью проведения слушаний является:
Рассмотрение и обсуждения предложенных изменений .в  правила

землепользования и застройки на соответствие законодательству в сфере
градостроительной деятельности.

Анализ мероприятий проведенных в ходе публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным p e r-.

ламентом 18 апреля 2014 года в 16-00 в администрации с.п. Усть-Юган.
На слушаниях присутствовали исполняющий обязанности главы

сельского поселения Усть-Юган, специалист 1 категории по благоустройст­
ву и землепользованию сельского поселения Усть-Юган, ведущий специа­
лист по ведению реестра и учёта муниципального имущества, депутаты
сельского поселения Усть-Юган и заинтересованные жители посёлка Усть- '
Юган в общем количестве 29 человек.

В ходе обсуждения:
• Проанализированы представленные изменения в правила земле­

пользования и застройки сельского поселения Усть-Юган

По итогам проведенных публичных слушаний решено:
1.Одобрить представленные изменения в правила землепользования

и застройки сельского поселения Усть-Юган.
2.Рекомендовать главе сельского поселения направить изменения в

правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган в
Совет депутатов на утверждение.

Председатель комиссии В.А. Мякишев